

Gdańsk, dnia 23 października 2020 r.

nr sprawy: D10.251.84.C.2020

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Zakup środków ochrony indywidualnej i sprzętu medycznego w ramach projektu „Pomorskie S.O.S.” postępowanie ogłoszone w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz na stronie internetowej Zamawiającego

**WYJAŚNIENIA**  
**ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ**

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej SIWZ):

**Pytanie 1, dot. zał. 2 do SIWZ, pakiet 6**

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej jakości łóżko szpitalne o następujących parametrach:

-Konstrukcja łóżka wykonana ze stali malowanej metodą natrysku elektrostatycznego, odpornym na uszkodzenia mechaniczne, chemiczne oraz stosowanie środków dezynfekujących zgodnie z zaleceniami producenta.

-Długość całkowita 2200mm (± 10 mm), Szerokość całkowita 990 mm (± 10 mm), Wymiary leża: 2000 mm x 860 mm.

-Szczyty łóżka tworzywowe od strony głowy i od strony nóg, wykonane z materiału odpornego na wilgoć, temperaturę, uszkodzenia mechaniczne, chemiczne oraz środki dezynfekcyjne

-Leże wypełnione odczepianymi poprzecznymi tworzywowymi lamelami ABS, z systemem zatraskiwania, lamele wyposażone w otwory wentylacyjne, leże w sekcji pleców przeziernie dla promieni RTG.

-Regulację segmentu pleców w zakresie 0° - 60°, wskaźnik kąta nachylenia oparcia pleców 0° - 90°, regulację segmentu uda w zakresie 0° - 30°, regulacja manualna sekcji podparcia podudzi

-Elektryczna regulacja wysokości 375 mm (+15 / -25 mm), 755 mm (±10 mm), gwarantująca bezpieczne opuszczanie łóżka i zapobiegająca „zeskakiwaniu z łóżka”

-Łóżko wyposażone w dzielone bariery boczne, zabezpieczające pacjenta na całej długości leża, bariery boczne ze wspomaganiami gazowym, samoblokujące się, opuszczane pod leże, poniżej wysokości materaca.

Pozostałe parametry techniczno- funkcjonalne zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowo-cenowym.**

**Pytanie 2, dot. zał. 5 do SIWZ, projekt umowy, dot. pakietu nr 6, § 4 Zasady dostawy**

Czy Zamawiający, dopuści przedłużenie terminu realizacji zamówienia, dostawy wraz z instalacją aparatury i sprzętu medycznego do 8 tygodni, ze względu na obecnie panującą sytuację - stan zagrożenia epidemicznego (COVID-19) i wynikające z tego tytułu możliwości wydłużenia czasu dostawy. Proponowany termin realizacji zamówienia będzie zgodny ze standardowym cyklem produkcji, co pozwoli Wykonawcy należycie zrealizować skonfigurowany indywidualnie pod Zamawiającego przedmiot umowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zmienia termin realizacji zamówienia do 22 grudnia 2020 r.**

Jednocześnie zmianie ulega zapis § IV (Termin wykonania zamówienia) SIWZ w zakresie pakietu nr 6, który otrzymuje brzmienie:

Dla pakietu nr 6:

Dostawa nastąpi jednorazowo do 22 grudnia 2020 r.

**Pytanie 3, dot. zał. 2 do SIWZ, pakiet 1**

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 25g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 4, dot. zał. 2 do SIWZ, pakiet 1**

Czy Zamawiający dopuści fartuch w uniwersalnym rozmiarze XL?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 5, dot. zał. 2 do SIWZ, pakiet 1**

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 20g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 6, dot. zał. 2 do SIWZ, pakiet 2**

Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawic za opakowanie a'100 z odpowiednim przeliczeniem zaoferowanej ilości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 7, dot. zał. 2 do SIWZ, pakiet 2**

Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawic za opakowanie a'200 z odpowiednim przeliczeniem zaoferowanej ilości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 8, dot. zał. 2 do SIWZ, pakiet 2**

Czy Zamawiający dopuści rękawice mikrochropowate z dodatkowa teksturą na końcach palców?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 9, dot. zał. 2 do SIWZ, pakiet 3**

Czy Zamawiający dopuści półmiski filtrujące FFP2 z zaworem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 10, dot. pakiet 3**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku półmasek ochronnych FFP2 nie wymaga, aby były one wyrobem medycznym zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych. Zauważyć należy, że wyroby objęte przedmiotem zamówienia nie zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu cytowanej ustawy. W związku z tym nie podlegają one przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Posiadają deklarację zgodności i dopuszczenie do obrotu na rynku, natomiast ze względu na specyfikę produktu nie muszą być kwalifikowane jako wyrób medyczny w rozumieniu ustawy. Z uwagi na fakt, że oferowane przez nas produkty klasyfikowane są przez producentów, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 2016/425, jako środki ochrony indywidualnej. Środki ochrony indywidualnej nie należą do grupy produktów

objętych ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r /Dz. U. z 2010 Nr 107 poz. 679/. W związku z czym producent nie klasyfikuje ich jako wyroby medyczne zgodnie z dyrektywą 93/42 lub wyroby medyczne do diagnostyki in vitro zgodnie z dyrektywą 98/79.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 11, dot. załącznika nr 2 do umowy - oprogramowanie**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie iż niniejszy załącznik dotyczący oprogramowania nie ma zastosowania w przypadku zakupów środków ochrony indywidualnej.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 12, dot. pakietu nr 6**

Czy Zamawiający dopuści 12 tygodniowy termin realizacji przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zmienia termin realizacji zamówienia do 22 grudnia 2020 r., zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.**

**Pytanie 13, dot. pakietu nr 6**

Czy w związku z pkt. 21 tabeli z parametrami technicznymi Zamawiający dopuści możliwość wyboru okleiny drewnopodobnej całego szczytu, zamiast wypełnienia szczytów?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowo-cenowym.**

**Pytanie 14, dot. pakietu nr 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie Nr 1 fartucha włókninowego o gramaturze 25g/m<sup>2</sup>.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowo-cenowym.**

**Pytanie 15, dot. pakietu nr 2**

W punkcie 5 Wymogów granicznych dla Pakietu Nr 2 Zamawiający oczekuje „Opakowanie jednostkowe max. 100 szt. rękawic pozwalające na dystrybucję pojedynczej rękawicy”, czy należy przez to rozumieć ochronę przed kontaminacją pozostałej zawartości dyspensera rozwiązaniem konstrukcyjnym w postaci np. wewnętrznego opakowania foliowego oraz foliowego zabezpieczenia otworu dyspensera?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z zapisami SIWZ.**

**Pytanie 16, dot. pakietu nr 2**

Z definicji poziomu AQL im jest on niższy, tym mniej jest możliwych defektów w zapakowanym produkcie, dlatego prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w zakresie Pakietu Nr 2 nie doszło do oczywistej omyłki pisarskiej w zakresie Wymogów granicznych gdzie w punkcie 15 oczekiwany jest poziom AQL po zapakowaniu max. 1,5 , a powinien być max. 1 ?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie ze zmienionym Formularzem asortymentowo-cenowym.**

**Pytanie 17, dot. pakietu nr 2**

W punkcie 16 Wymogów granicznych Pakietu Nr 2 Zamawiający oczekuje „Wytrzymałość na zrywanie po starzeniu min. 7N (+/- 1N)”, a jednocześnie w punkcie 10 tychże wymogów granicznych oczekuje zgodności z normą EN 455-1-2-3, prosimy zatem o doprecyzowanie, czy zgodnie z normą zacytowaną normą EN 455-2 siła zrywania ma być > 6,0 N?

**Odpowiedź:**

Zgodnie ze zmienionym Formularzem asortymentowo-cenowym.

**Pytanie 18, dot. pakietu nr 4, poz. 1, pkt 7**

Czy Zamawiający dopuści półmaskę z zaworem nieosłoniętym?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 19, dot. pakietu nr 4, poz. 1, pkt 7**

Czy Zamawiający dopuści półmaskę bez zaworu?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 20, dot. pakietu nr 4, poz. 1, pkt 8**

Czy Zamawiający dopuści półmaskę 2- panelową?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z z SIWZ.

**Pytanie 21, dot. pakietu nr 4, poz. 1, pkt 9**

Czy Zamawiający dopuści półmaskę bez paki podbródkowej?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

W związku z odpowiedziami Zamawiający udostępnia zmieniony zał. nr 2 do SIWZ- Formularz asortymentowo-cenowy- zmiana oraz zał. nr 5 do SIWZ- Projekt umowy dla pakietu nr 6- Zał. 5 do SIWZ( projekt umowy) pakiet 6\_zmiana.

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 28 października 2020 r. do godziny 10:00.

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godzinie 11:00.

Zatwierdził  
Piotr Wróblewski  
Wiceprezes ds. ekonomicznych

Sporządziła- Magdalena Czerniawska- Sekretarz Komisji Przetargowej

Projekt nr POWR.05.01.00-00-0023/18-00 pt. „Przystanek MAMA” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 5.1 Programy profilaktyczne Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020